
 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital, con registro de Mesa de Partes General Nº 
R0000020210000001 del Despacho Rectoral, sobre suspensión de actividades y de 
ingreso a las instalaciones de la UNMSM, con motivo de elecciones de segunda vuelta 
en la elección de Rector y Vicerrectores. 
 
CONSIDERANDO: 
Que Resolución Nº 091-CEU-UNMSM-2021, el Comité Electoral Universitario dejó sin 
efecto la jornada electoral y todos los actos realizados, programado para el viernes 11 
de junio de 2021, por ocurrencias anómalas en dicho acto electoral; 
 
Que mediante Resolución Nº 092-CEU-UNMSM-2021 de fecha 16 de junio de 2021, el 
Comité Electoral Universitario resuelve convocar para el próximo jueves 24 de junio de 
2021, a jornada de segunda vuelta en la elección de Rector y Vicerrectores, Docentes 
Auxiliares ante la Asamblea Universitaria, Docentes Auxiliares ante el Consejo de 
Facultad de Medicina y Docentes principales ante el Consejo de la Facultad de 
Ingeniería de Sistemas e Informática; 
 
Que por disposición de la Alta Dirección, el Despacho Rectoral autoriza la suspensión 
de actividades y de ingreso a las instalaciones de la Universidad, a fin de garantizar el 
normal desarrollo del referido proceso electoral; 

Que de acuerdo al inciso b) del artículo 62º del nuevo Estatuto Universitario, es 
atribución del señor Rector dirigir la actividad académica de la Universidad, su gestión 
administrativa, económica y financiera; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria 
Nº 30220, el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos y con cargo a 
dar cuenta al Consejo Universitario; 
 
SE RESUELVE: 
1º Autorizar la suspensión de actividades y de ingreso a las instalaciones de la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos, el jueves 24 de junio de 2021, durante 
la jornada electoral de segunda vuelta en la elección de Rector y Vicerrectores de 
nuestra Casa Superior de Estudios, por las consideraciones expuestas en la 
presente resolución. 

 
2º Encargar a la Dirección General de Administración, Vicerrectorados Académico 

de Pregrado y de Investigación y Posgrado, Facultades, dependencias de la 
Universidad y a la Oficina de Seguridad y Vigilancia, el cumplimiento de la 
presente resolución rectoral. 

 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
MARTHA CAROLINA LINARES BARRANTES   ORESTES CACHAY BOZA 
                 SECRETARIA GENERAL                               RECTOR 
 
 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: LHVWCAJ



 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECTOR 

 

 

OCB/svr 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: LHVWCAJ


		2021-06-22T13:41:01-0500
	LINARES BARRANTES Martha Carolina FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN RECTORAL N° 006243-2021-R/UNMSM
	2021-06-22T14:07:05-0500
	Lima
	CACHAY BOZA Orestes FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




